
 

 
 

 
V Y S V Ě T L E N Í    Z A D Á V A C Í        

D O K U M E N T A C E  
 

 
zpracované ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 
 
 

„Dodávka rolby na elektrický pohon pro Zimní stadion Tachov“ 
 
 
 

Zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

CPV 37481000-3 
Stroje na úpravu ledových ploch 

 
 
 
V Tachově dne 18. 4. 2019 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
veřejný zadavatel 
právní forma: územní samosprávný celek 
název zadavatele, sídlo zadavatele, IČ: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ: 00260231 
DIČ: CZ00260231 
osoba oprávněná jednat: Mgr. Ladislav Macák - starosta 
kontaktní osoba ve věcech smluvních, telefon: Mgr. Ladislav Macák – starosta, tel. 374 774 113 
kontaktní osoba ve věcech technických a zpracovatel technických podmínek, telefon: Mgr. Petr Vrána, 
tel. +420 603895474 
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky, telefon: Mgr. Kateřina Stuchlová, tel. 374 774 134 
osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky podle § 43 ZZVZ a zpracovatel výzvy k podání 
nabídek … JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, JUDr. Poremská s.r.o., se sídlem Na Návsi 1/29, 620 
00 Brno, IČ: 02116651, tel. +420 774033702 
profil zadavatele: https://zakazky.tachov-mesto.cz/ 
 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/


 

 
Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení podané přes elektronický nástroj po zákonem stanovené lhůtě 
dne 16. 4. 2019 ve 22:14:40 hod., vysvětluje zadávací dokumentaci takto: 
 
Text žádosti dodavatele: 
1. Systém rychlé a bezpečné výměny nože jedním pracovníkem 
Žádáme tímto o vysvětlení a současně úpravu tohoto technického parametru na nové znění:  
Pevné uchycení (spojení) řezného nože se suportem rolby a bezpečný systém rychlé výměny nože jedním 
pracovníkem 
 
2. Systém mytí ledu 
Žádáme tímto o vysvětlení a současně úpravu tohoto technického parametru na nové znění:  
Systém předmytí ledu, který zaručuje zapravení hlubokých rýh v ledové ploše a odsátí přebytečné a 
znečištěné vody zpět do nádrže předmytí. 
  
3. Bezkontaktní systém umožňující úpravu ledu bez použití hadry a bez nutnosti použití teplé vody 
K tomuto technickému požadavku uvádíme pouze komentář.  
Tento systém není primárně určen k úpravě ledu a ani úpravu ledu neumožňuje. Termín “bezkontaktní” je 
nepřesný.  
Jedná se o systém nástřiku vody přímo na ledovou plochu s názvem ICE FORCE SPRAY SYSTEM, který 
umožňuje pouze nástřik vody. Zařízení je pevně namontované na suportu rolby a napojeno na vodní 
čerpadlo rolby, které pod vysokým tlakem nanáší vrstvu vody na ledovou plochu.  
Jak již bylo řečeno, zařízení je namontované na suportu rolby, který je při použití ICE FORCE SPRAY 
SYSTEM spuštěn na ledovou plochu, resp. měl by být spuštěn na ledovou plochu, neboli je s ledovou 
plochou v kontaktu. Šnekové dopravníky vynášejí přebytečný sníh z ledové plochy do sněhové nádrže. 
V tomto případě splňuje ICE FORCE SPRAY SYSTEM svůj účel tím, že je na ledovou plochu nanášena 
nová vrstva vody. Sběr přebytečného sněhu je zajištěn šnekovými dopravníky rolby.  
 
Pokud je však support rolby spuštěn na ledovou plochu a šnekové dopravníky zapnuty, nabízí se tedy 
otázka v čem je tento systém (ICE FORCE SPRAY SYSTEM) tak revoluční a výhodnější, nebo proč by 
si jej zadavatel měl pořizovat, když může využít ke kvalitní úpravě ledové plochy stávající osvědčené 
způsoby, kterými jsou u moderních roleb jemné seříznutí ledové plochy řezným nožem rolby suportu a 
systém předmytí ledové plochy se zapravením hlubokých rýh v ledové ploše směsí studené vody a sněhu. 
Pro tento účel jsou stroje na úpravu ledových plochy vybaveny nádrží na studenou vodu a systémem 
předmytí ledové plochy. Následně je na ledovou plochu proporcionálně nanesena vrstva horké vody ze 
zalévací nádrže rolby, která vytváří novou vrstvu ledu. 
 
ICE FORCE SPRAY SYSTEM může plnit svůj účel při výrobě ledu na úplném začátku provozu zimního 
stadionu v období, kdy se vytváří nova vrstva ledu. Rolba může pojíždět po betonové desce a postupně 
provádět nástřik nové a nové vrstvy vody dokud se nevytvoří přijatelná přibližně 10 mm silná vrstva ledu.  
Takto vytvořenou ledovou plochu je však nutné dále upravovat stávajícími osvědčenými způsoby, kterými 
jsou ořez ledové plochy řezným nožem rolby, zapravení rýh v ledové ploše po bruslařích systémem 
předmytí směsí studené vody a ledové tříště vznikající v suportu rolby a následné vytvoření nové vrstvu 
ledu z nádrže s horkou zalévací vodou, která je pomocí suportu rolby a roztírací plachetky nanášena přímo 
na ledovou plochu.  
      
Žádáme zadavatele, aby technické parametry uvedené v zadávací dokumentaci uveřejněním vysvětlujících 
informací upravil a mohl tak získat stroj na úpravu ledové plochy využívající systém předmytí ledové 
plochy se studenou vodou v nádrži předmytí a horkou zalévací vodou v nádrži se zalévací vodou. Využití 
obou těchto systémů úpravy ledové plochy současně nebo pouze systému předmytí zaručuje vynikající 
výsledky a bezpečný led.   
Závěrem chceme zadavatele požádat o přiměřené prodloužení termínu pro předložení nabídek.  
Věříme, že úpravou minimálních technických parametrů a přiměřeného prodloužení termínu pro 
předložení nabídek bude umožněna účast společnosti … v této veřejné zakázce a město Tachov tak bude 
mít možnost získat špičkový stroj na úpravu ledové plochy s těmi nejlepšími technickými, provozními a 
ekonomickými parametry. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Add 1) vysvětlení - moderní stroje na úpravu ledové plochy od různých výrobců disponují rychlým a 
bezpečným systémem (cca 2 minuty) výměny nože jedním pracovníkem bez nutnosti použití nářadí, kdy 
zadavatel (kvůli dodržení zásady zákazu diskriminace) nepreferuje nějaké konkrétní technické řešení 



 

tohoto systému.  
 
Add 2) 
....vysvětlení - běžně zažitý název systému pro mytí znečištěného ledu a zalití hlubokých děr, kdy zadavatel 
(kvůli dodržení zásady zákazu diskriminace) nepreferuje nějaké konkrétní technické řešení tohoto systému. 
 
Add 3)  
Moderní stroje na úpravu ledové plochy od různých výrobců disponují možností dodávky 
demontovatelného přídavného zařízení, které umožňuje způsobem nanášení vody výrazně snížit finanční 
náklady na úpravu ledové plochy (menší spotřeba vody, použití méně teplé (de facto studené) vody, 
rychlejší zamrznutí ledu, ....). Zadavatel (kvůli dodržení zásady zákazu diskriminace) nepreferuje nějaké 
konkrétní technické řešení tohoto systému....  
 
Na základě tohoto vysvětlení zadavatel trvá na původním znění a nebude měnit znění jednotlivých 
technických parametrů. 
 
 

v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 

 
 


	zpracované ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
	Zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona podlimitní veřejná zakázka na dodávky
	Identifikační údaje zadavatele:
	Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení podané přes elektronický nástroj po zákonem stanovené lhůtě dne 16. 4. 2019 ve 22:14:40 hod., vysvětluje zadávací dokumentaci takto:

		2019-04-18T20:46:33+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




